



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 24.11.2022

## सूचना

\*\*\*\*

**विषय: डीएनबी/डीआरएनबी अंतिम सैद्धांतिक परीक्षा – दिसम्बर 2022 के लिए आवेदन विंडो के विस्तार के संबंध में**

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) दिसम्बर 2022 सत्र की डीएनबी/डीआरएनबी फाइनल थ्योरी परीक्षा **21, 22, 23 और 24 दिसम्बर 2022** को देश भर के विभिन्न परीक्षा केंद्रों पर आयोजित करेगा।
2. डीएनबी/डीआरएनबी अंतिम परीक्षा-दिसंबर 2022 के लिए परीक्षा शुल्क के भुगतान में तकनीकी मुद्दों का हवाला देते हुए इच्छुक आवेदकों से अनुरोध प्राप्त होने के बाद, ऑनलाइन आवेदन विंडो का विस्तार करने का निर्णय लिया गया है। एप्लिकेशन विंडो <https://natboard.edu.in> पर **25 नवंबर 2022 (सुबह 10 बजे से) से 28 नवंबर 2022 (रात 11:55 बजे तक)** फिर से खोली जाएगी।
3. आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे अंतिम समय में आवेदन जमा करने से बचें। कृपया सुनिश्चित करें कि परीक्षा शुल्क के लिए किया गया भुगतान सफल है और इसकी पुष्टि आवेदन पत्र में भुगतान स्थिति के तहत "एस" (सफलता के लिए) के रूप में देखी जा सकती है।

यदि स्थिति असफल/लंबित के रूप में दिखाई जाती है, तो भुगतान आपके बैंक में अटका हो सकता है और बाद की तारीख में क्लियर हो सकता है। आवेदन जमा करने की प्रक्रिया को समय सीमा में पूरा करने के लिए एक और भुगतान करना आपके विवेक पर है। एक ही आवेदन आईडी के लिए डुप्लीकेट/एक से अधिक परीक्षा शुल्क प्राप्त होने की स्थिति में, एनबीईएमएस निर्धारित परीक्षा शुल्क को बरकरार रखते हुए आवेदन के लिए प्राप्त अतिरिक्त शुल्क वापस कर देगा।

4. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया NBEMS कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 022 - 61087595/011-45593000 पर संपर्क करें या NBEMS एप्लीकेशन हेल्पडेस्क पोर्टल अथवा NBEMS संचार वेब पोर्टल पर <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> लिखें।



एनबीईएमएस



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS  
IN MEDICAL SCIENCES  
NEW DELHI**

Dated: 24.11.2022

**NOTICE**

\*\*\*\*

**Subject: Extension of application window for DNB/DrNB Final Theory Examination December 2022 - Regarding**

1. National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) shall conduct the DNB/DrNB Final Theory Examination of December 2022 on **21<sup>st</sup>, 22<sup>nd</sup>, 23<sup>rd</sup> and 24<sup>th</sup> December 2022** at various examination centers across the country
2. Pursuant to the receipt of requests from desirous applicants citing technical issues in payment of examination fee for DNB/DrNB Final Examinations – December 2022, it has been decided to extend the online application window. The application window shall be reopened at <https://natboard.edu.in> from **25<sup>th</sup> November 2022 (10AM onwards) to 28th November 2022 (Till 11:55 PM)**.
3. Applicants are advised to avoid last minute submission of applications. Kindly ensure that the payment made for examination fee is successful and confirmation of the same can be seen in the application form under payment status reflected as “S” (for successful).

In case the status is shown as Failed/Pending, the payment might be stuck with your bank and might be cleared at a later date. It is at your discretion to make another payment for completing the application submission process within time limits. In an event of receipt of duplicate/ multiple examination fees towards the same application ID, NBEMS shall refund the excess fees received for an application retaining the prescribed examination fee

4. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 022 – 61087595/ 011-45593000 or write to NBEMS Application helpdesk portal or at NBEMS Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



**NBEMS**